CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC

Emissao: 18/03/22 15:47

Descrigao
RECEITA LIQUIDA
RECEITA BRUTA DE SERVIGCOS

CONSULTORIA TECNICA EM INFORMA

ADMINISTRACAO DIRETA
AUTARQUIAS

MANUTENCAO DE SISTEMAS
ADMINISTRACAO DIRETA
SOC. DE ECONOMIA MISTA
FUNDACOES
AUTARQUIAS
LEGISLATIVO

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
ADMINISTRACAO DIRETA
FUNDACOES
AUTARQUIAS

MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
ADMINISTRACAO DIRETA

PROCESSAMENTO DE IMAGEM
ADMINISTRACAO DIRETA
SOC. DE ECONOMIA MISTA
AUTARQUIAS
PREFEITURAS
LEGISLATIVO

SOFTWARES E APLICATIVOS
ADMINISTRACAO DIRETA
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
FUNDACOES
AUTARQUIAS
PREFEITURAS
OUTROS

PROVIMENTO DE SERVICO
ADMIMINISTRACAO DIRETA
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
FUNDACOES
AUTARQUIAS
PREFEITURAS
LEGISLATIVO
OUTROS

LICENCA DE USO DE SOFTWARE
ADMINISTRACAO DIRETA
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
FUNDACOES
AUTARQUIAS
JUDICIARIO
LEGISLATIVO

SUPORTE TECNICO
ADMINISTRACAO DIRETA
FUNDACOES
AUTARQUIAS
PREFEITURAS
JUDICIARIO
LEGISLATIVO
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
OUTROS

CESSAO DE DIREITO DE USODE SIST

ADMINISTRACAO DIRETA

Balancete

Saldo Anterior

32.425.431,80C
36.450.321,25C
263.418,92C
251.846,92C
11.572,00C
6.513.001,82C
5.855.190,04C
110.936,00C
209.801,34C
337.074,44C
0,00C
64.646,03C
59.279,19C
944,40C
4.422,44C
3.976,94C
3.976,94C
331.883,37C
61.239,53C
804,40C
259.000,00C
10.800,00C
39,44C
415.710,69C
310.046,13C
12.016,00C
19.238,40C
40.348,24C
23.769,60C
10.292,32C
608.380,03C
343.421,57C
8.295,24C
4.582,18C
150.071,72C
12.758,68C
89.187,44C
63,20C
742.448,29C
564.805,12C
16.373,91C
78.343,46C
79.435,80C
1.745,00C
1.745,00C
8.964.455,88C
6.850.277,84C
441.054,42C
343.821,09C
623.117,35C
384.998,22C
147.819,86C
153.071,78C
20.295,32C
11.086.927,00C
6.830.217,59C

Débitos
1.777.978,57
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Periodo: 01/05/2021 a 31/05/2021

Créditos
12.200.583,80
12.200.553,01

58.761,30
51.154,30
7.607,00
2.111.278,84
1.909.714,42
33.618,90
62.718,80
91.790,32
13.436,40
7.908,14
7.542,04
236,10
130,00
25,26
25,26
18.379,37
15.478,27
201,10
0,00
2.700,00
0,00
194.518,38
170.949,74

3.004,00

4.889,60

5.933,96

7.168,00

2.573,08

153.611,86
125.193,78
2.538,91
1.712,90
4.804,58
3.007,05
16.338,84
15,80
182.672,05
147.131,67
872,50
21.032,76
13.198,87
436,25

0,00
2.017.502,30
1.463.276,38
113.353,53
81.574,93
191.635,75
94.207,68
27.599,86
40.724,84
5.129,33
4.712.480,36
2.115.915,38

Saldo Atual
42.848.037,03C
48.650.874,26C

322.180,22C

303.001,22C
19.179,00C
8.624.280,66C
7.764.904,46C
144.554,90C
272.520,14C
428.864,76C
13.436,40C
72.554,17C
66.821,23C
1.180,50C
4.552,44C
4.002,20C
4.002,20C
350.262,74C
76.717,80C
1.005,50C
259.000,00C
13.500,00C
39,44C
610.229,07C
480.995,87C
15.020,00C
24.128,00C
46.282,20C
30.937,60C
12.865,40C
761.991,89C
468.615,35C
10.834,15C
6.295,08C
154.876,30C
15.765,73C
105.526,28C
79,00C
925.120,34C
711.936,79C
17.246,41C
99.376,22C
92.634,67C
2.181,25C
1.745,00C
10.981.958,18C
8.313.554,22C
554.407,95C
425.396,02C
814.753,10C
479.205,90C
175.419,72C
193.796,62C
25.424,65C
15.799.407,36C
8.946.132,97C
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Emisséao: 18/03/22 15:47 Balancete Periodo: 01/05/2021 a 31/05/2021
Descrigao Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA 100.865,41C 0,00 25.128,39 125.993,80C
FUNDACOES 79.246,11C 0,00 20.018,98 99.265,09C
AUTARQUIAS 844.189,49C 0,00 816.804,32 1.660.993,81C
PREFEITURAS 3.206.429,08C 0,00 1.728.613,29 4.935.042,37C
LEGISLATIVO 1.979,32C 0,00 0,00 1.979,32C
OUTROS 24.000,00C 0,00 6.000,00 30.000,00C
LOCAGAO 1.219,16C 0,00 304,79 1.523,95C
OUTROS 1.219,16C 0,00 304,79 1.523,95C
ARRENDAMENTO 7.454.253,12C 0,00 2.743.110,36  10.197.363,48C
ADMINISTRACAO DIRETA 3.943.161,65C 0,00 1.796.510,38 5.739.672,03C
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA 211.834,33C 0,00 157.576,76 369.411,09C
FUNDACOES 79.144,41C 0,00 30.092,05 109.236,46C
AUTARQUIA 108.980,00C 0,00 13.330,00 122.310,00C
PREFEITURAS 1.675.002,74C 0,00 399.154,34 2.074.157,08C
JUDICIARIO 659.035,53C 0,00 161.063,31 820.098,84C
LEGISLATIVO 53.872,00C 0,00 9.308,00 63.180,00C
OUTROS 582.130,46C 0,00 139.587,52 721.717,98C
FUNDACOES 141.092,00C 0,00 36.488,00 177.580,00C
DEDUGCOES DA RECEITA BRUTA 4.024.889,45D 1.777.978,57 30,79 5.802.837,23D
IMPOSTOS INCIDENTES 4.024.889,45D 1.777.134,76 30,79 5.801.993,42D
IMPOSTOS INCIDENTES 4.024.889,45D 1.777.134,76 30,79 5.801.993,42D
DESCONTOS E CANCELAMENTOS 0,00C 843,81 0,00 843,81D
DESCONTOS E CANCELAMENTOS 0,00C 843,81 0,00 843,81D



